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Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero

De: MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA <mariacorduzs@hotmail.com>
Enviado el: martes, 7 de junio de 2022 08:53
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero
Asunto: RAD. 7305540890022017-0008900  PRESENTACION DE LIQUIDACION DE CREDITO / 

EJECUTIVO SINGULAR DE BANCO AGRARIO vs VICKY HERRERA SILVA
Datos adjuntos: LIQUIDACION DE CREDITO VICKY HERRERA SILVA.pdf

Señores  
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL  
ARMERO GUAYABAL – TOLIMA  
E.   S.   D.  
  
  
EJECUTIVO SINGULAR    
RAD. 7305540890022017-0008900  
DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  
DDO. VICKY HERRERA SILVA  
 
De manera comedida me permito remitir, memorial con la respectiva Liquidación de Crédito 
actualizada del proceso en referencia. 
 
Agradezco la atención 
 
Cordialmente, 
 

 



Señores 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
ARMERO GUAYABAL – TOLIMA 
E.   S.   D. 
 
 
EJECUTIVO SINGULAR   
RAD. 7305540890022017-0008900 
DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
DDO. VICKY HERRERA SILVA 
 
  
De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, liquidación 
del crédito en cobro jurídico. 
 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs VICKY HERRERA SILVA 

            

CAPITAL $ 4,000,000,00       

PERIODO DE 
INTERESES 

01/10/2020 
AUTO APROBACION DE LIQUIDACION 16-09-2020 

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS PAGARE No. 066306100010821 

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 C.Co. 
      

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

01-oct-20 31 $ 4,000,000,00 27,14% $101,980,61 $ 4,101,980,61 

01-nov-20 30 $ 4,000,000,00 27,76% $100,945,45 $ 4,202,926,06 

01-dic-20 31 $ 4,000,000,00 27,19% $102,168,48 $ 4,305,094,55 

01-ene-21 31 $ 4,000,000,00 25,98% $97,621,82 $ 4,402,716,36 

01-feb-21 28 $ 4,000,000,00 26,31% $89,294,55 $ 4,492,010,91 

01-mar-21 31 $ 4,000,000,00 26,12% $98,147,88 $ 4,590,158,79 

01-abr-21 30 $ 4,000,000,00 25,97% $94,436,36 $ 4,684,595,15 

01-may-21 31 $ 4,000,000,00 25,83% $97,058,18 $ 4,781,653,33 

01-jun-21 30 $ 4,000,000,00 25,82% $93,890,91 $ 4,875,544,24 

01-jul-21 31 $ 4,000,000,00 25,82% $97,020,61 $ 4,972,564,85 

01-ago-21 31 $ 4,000,000,00 25,77% $96,832,73 $ 5,069,397,58 

01-sep-21 30 $ 4,000,000,00 25,86% $94,036,36 $ 5,163,433,94 

01-oct-21 31 $ 4,000,000,00 25,62% $96,269,09 $ 5,259,703,03 

01-nov-21 30 $ 4,000,000,00 25,91% $94,218,18 $ 5,353,921,21 

01-dic-21 31 $ 4,000,000,00 25,91% $97,358,79 $ 5,451,280,00 

01-ene-22 31 $ 4,000,000,00 25,62% $88,246,67 $ 5,539,526,67 

01-feb-22 28 $ 4,000,000,00 25,91% $80,608,89 $ 5,620,135,56 

01-mar-22 31 $ 4,000,000,00 26,49% $91,243,33 $ 5,711,378,89 

01-abr-22 30 $ 4,000,000,00 28,58% $103,927,27 $ 5,815,306,16 

01-may-22 31 $ 4,000,000,00 29,57% $111,111,52 $ 5,926,417,68 

01-jun-22 30 $ 4,000,000,00 30,60% $111,272,73 $ 6,037,690,40 

SUBTOTAL $2,037,690,40   

TOTAL LIQUIDACION 
APROBADA 

$8,871,899,74 

      

INTERESES 
CORRIENTES 

$0,00 
      

INTERESES DE MORA $2,037,690,40       



TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$10,909,590,14 

      

          

      

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs VICKY HERRERA SILVA 

            

CAPITAL $ 2,980,693,00       

PERIODO DE 
INTERESES 

01/10/2020 
AUTO APROBACION DE LIQUIDACION 09-07-2020 

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS PAGARE No. 066306100011944 

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 C.Co. 

      

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

01-oct-20 31 $ 2,980,693,00 27,76% $77,729,25 $ 3,058,422,25 

01-nov-20 30 $ 2,980,693,00 27,19% $73,677,31 $ 3,132,099,56 

01-dic-20 31 $ 2,980,693,00 25,98% $72,745,17 $ 3,204,844,73 

01-ene-21 31 $ 2,980,693,00 26,31% $73,669,18 $ 3,278,513,91 

01-feb-21 28 $ 2,980,693,00 26,12% $66,059,38 $ 3,344,573,29 

01-mar-21 31 $ 2,980,693,00 25,97% $72,717,17 $ 3,417,290,46 

01-abr-21 30 $ 2,980,693,00 25,83% $69,992,09 $ 3,487,282,55 

01-may-21 31 $ 2,980,693,00 25,82% $72,297,16 $ 3,559,579,71 

01-jun-21 30 $ 2,980,693,00 25,82% $69,964,99 $ 3,629,544,70 

01-jul-21 31 $ 2,980,693,00 25,77% $72,157,16 $ 3,701,701,86 

01-ago-21 31 $ 2,980,693,00 25,86% $72,409,16 $ 3,774,111,02 

01-sep-21 30 $ 2,980,693,00 25,62% $69,423,05 $ 3,843,534,07 

01-oct-21 31 $ 2,980,693,00 25,91% $72,549,16 $ 3,916,083,24 

01-nov-21 30 $ 2,980,693,00 25,91% $70,208,87 $ 3,986,292,11 

01-dic-21 31 $ 2,980,693,00 25,91% $72,549,16 $ 4,058,841,27 

01-ene-22 31 $ 2,980,693,00 25,62% $65,759,06 $ 4,124,600,33 

01-feb-22 28 $ 2,980,693,00 25,91% $60,067,59 $ 4,184,667,91 

01-mar-22 31 $ 2,980,693,00 26,49% $67,992,09 $ 4,252,660,01 

01-abr-22 30 $ 2,980,693,00 28,58% $77,443,82 $ 4,330,103,83 

01-may-22 31 $ 2,980,693,00 29,57% $82,797,33 $ 4,412,901,16 

01-jun-22 30 $ 2,980,693,00 30,60% $82,917,46 $ 4,495,818,62 

SUBTOTAL $1,515,125,62   

TOTAL LIQUIDACION 
APROBADA 

$6,802,154,23 
      

INTERESES 
CORRIENTES 

$0,00 
      

INTERESES DE MORA $1,515,125,62       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$8,317,279,85 
      

          

RESUMEN LIQUIDACIONES CREDITOS  
CREDITOS VALOR CAPITAL INTERESES TOTAL  

66306100010821 $ 8,871,899,74 $ 2,037,690,40 $ 10,909,590,14  

66306100011944 $ 6,802,154,23 $ 1,515,125,62 $ 8,317,279,85 
 

SUBTOTAL $ 15,674,053,97 $ 3,552,816,02 $ 19,226,869,99  

 



Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P.No. 112.298  C. S.  de  la J. 


